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مقام معظم رهبري 
درگذشت مرحوم حبیبي 

و مرحوم مهرآیین را تسلیت گفتند
پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم رهبري: مقام  �

معظم رهبري در پیام هاي جداگانه اي درگذشت آقایان 
محمدنبي حبیبي و محمد مهرآیین را تسلیت گفتند. 
پیام  مقام معظم رهبري به مناسبت درگذشت مرحوم 
محمدنبي حبیبي به این شرح است: درگذشت مرحوم 
مغفور آقاي محمدنبي حبیبي را به خانواده  محترم 
و بازماندگان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت 
عرض مي کنم. ایشان از کارگزاران خدمتگزار نظام و 
فعالان صدیق عرصه هاي سیاسي و اجتماعي انقلاب 
بودند. رحمت و مغفرت الهي شامل حال آن مرحوم 
باد ان شاءاالله. همچنین پیام مقام معظم رهبري به 
مناسبت درگذشت مرحوم محمد مهرآیین به این شرح 
است: درگذشت مرحوم مغفور آقاي محمد مهرآیین را 
به خانواده  گرامي و بازماندگان و دوستان و هم رزمان 
ایشان تسلیت عرض مي کنم. آن مرحوم از مبارزان 
دیرین و پدر گرامي دو شهید عزیز و از عناصر باوفا و 
خدوم انقلاب در طول زندگي خود بودند. رحمت و 

مغفرت الهي را براي ایشان مسئلت مي کنم.

علي لاریجاني: 
مسئله گراني حل مي شود

خانه ملت: رئیس مجلس در شهرستان سراب با  �
بیان اینکه همان هایي که ما را تهدید کرده و حرف 
مي زنند، جرئت نمي کنند کاري انجام دهند، گفت: 
ایستادگي ملت ایران در زمان جنگ، کشور را در 
برابر جنگ دیگري بیمه کرد که این نیز نتیجه تحمل 
شرایط و فداکاري هاست. علي لاریجاني افزود: دشمن 
ماجراي اتمي را مطرح و بعضي مسائل داخلي را با 
آن قاتی کرد تا جلوي توسعه ایران را بگیرد، الان هم 
شرایط همین است، توافق نامه را همان موجوداتي 
بر هم زدند که نامه داده بودند، آنها قصد دارند با 
فشار اقتصادي، داخل ایران را به هم بریزند. او عنوان 
کرد: مسئله گراني، یک واقعیت است و باید راه حل 
را پیدا کرد، جلسات متعددي دراین باره در مجلس 
برگزار شده و معتقد هستم این مشکل حل مي شود، 
توجه به تولید، راه حل و نکته کلیدي است که باید 
به آن توجه شود. در مجلس کارهایي براي تسهیل 
فضاي سرمایه گذاري انجام شده بود که برخي  از آنها 
به درستي اجرا نشدند، زمینه براي سرمایه گذاري اعم 
از کلان و خرد در کمیسیون تلفیق، فراهم شده است.

احمد جنتي:
بعید است انقلاب اسلامي مشابهي 

در آینده داشته باشد
ایسنا: دبیر شوراي نگهبان با اشاره با اثرات عظیم  �

و دگرگون کننده انقلاب اسلامي بر ملت ایران به ویژه 
جوانان گفت: امام خمیني (ره) با انقلاب اسلامي 
فطرت انساني را زنده کرد. آیت االله احمد جنتي افزود: 
انقلاب اسلامي، این مقطع بي سابقه تاریخي که 
بعید است مشابهي در آینده هم داشته باشد، چنان 
تحول عظیمي براساس معنویت و اسلام ایجاد کرد 
که از جوانان زمان جهل، فساد و غفلت، انسان هایي 
عاشق ایثارگري و شهادت ساخت. او مسئولان را به 
جلوگیري از حیف و میل کردن بیت المال، فساد و گراني 
توجه داد و گفت: ما باید قدردان ملت نجیب و شریف 
ایران باشیم که با همه مشکلات اقتصادي و معیشتي، 

همچنان در دفاع از انقلاب خود استوارند.

احمد خاتمي:
امروز  آزادي به معناي واقعي

 وجود دارد
ایسنا: آیت االله احمد خاتمي افزود: انقلاب  �

اسلامي تنها یک رویداد سیاسي نبود، بلکه روح 
انقلاب کاملا دیني و معنوي بود. انقلاب اسلامي 
سبب شد ایران مستقل شود و روي پاي خود بایستد 
در حالي که تا پیش از انقلاب، حتي سران ارتش شاه 
به ژنرال هایزر مي گفتند که دستور چیست و چه باید 
کنند. او عنوان کرد: امروز در کشور آزادي به معناي 
واقعي وجود دارد و از خفقان زمان طاغوت خبري 

نیست و مردم هرچه دوست دارند مي گویند.

فرمانده سپاه:
از وجب به وجب جزایر ایران مثل 

ناموس خود دفاع مي کنیم
ایلنا: فرمانده کل سپاه در حاشیه بررسي وضعیت  �

منطقه نازعات با تأکید بر اینکه همواره تقویت 
توانمندي ها و آمادگي هاي دفاعي و اشراف اطلاعاتي 
دقیق و همه جانبه در منطقه نازعات و به ویژه جزیره 
ابوموسي را دنبال مي کنیم، گفت: دشمنان ما بدانند 
که این جزایر جزء لاینفک ایران اسلامي هستند و آحاد 
رزمندگان از وجب به وجب آن مانند ناموس خود 
دفاع مي کنند. سردار محمدعلي جعفري تحریک 
همسایگان ایران با هدف اختلاف افکني را اقدامي 
بي نتیجه از سوي کشورهاي فرامنطقه اي که راه 
به جایي نخواهد برد، برشمرد و عنوان کرد: امروز 
ملت ها و دولت هاي دوست و همسایه ما دریافته  اند 
که جمهوري اسلامي ایران برادر و همراه واقعي 
آنهاست و امنیت تنگه هرمز آب هاي نیلگون خلیج 
فارس تنها از سوی کشورهاي منطقه تأمین شده و در 
برقراري این امنیت جمهوري اسلامي ایران نقش مهم 

و تعیین کننده اي را ایفا مي کند.

روزنامه وال استریت ژورنال:
SPV راه اندازی قریب الوقوع 

هنوز اخبار ایران و اروپا در همین حول وحوش  �
می چرخد: سازوکار ویژه مالی؛ روز گذشته روزنامه 
آمریکایی «وال استریت ژورنال» از احتمال راه اندازی آن 
تا آخر هفته جاری خبر داد. عباس عراقچی، معاون 
سیاسی وزیر خارجه نیز دو روز پیش بعد از دیدار با 
یوکیاو آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
از راه اندازی این سازوکار در دو روز آینده خبر داده بود.

بارگیری دومین کارخانه کیک زرد
ایسنا: روز گذشته دومین کارخانه کیک زرد  �

کارخانه اردکان برای انتقال به اصفهان بارگیری شد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی با حضور در کارخانه اردکان 
یزد گفت: دومین محموله کیک زرد این کارخانه 
چهارشنبه به میزان ۳۰ تن به تأسیسات اصفهان 
منتقل می شود. علی اکبر صالحی گفت: «در چهار تا 
پنج سال گذشته با حمایت دولت و مجلس توانستیم 
مجدد کارخانه اردکان را راه اندازی کنیم و به وضعیت 
صنعتی برسانیم و این دستاورد را به مهندسان عزیز 
کشور تبریک می گویم. امروز شاهد انتقال ۳۰ تن 
کیک زرد تولید در این کارخانه به اصفهان هستیم و 
می توانم بگویم این کارخانه با ظرفیت کامل در حال 
کار است». صالحی گفت: «کارخانه اردکان (مجتمع 
شهید رضایی نژاد) اولین کارخانه تولید کیک زرد در 
این حجم است که از ۱۳۷۱ بنای تأسیس آن گذاشته 
شد اما چهار، پنج سال پیش تکمیل شد. ایران قبلا 
از معدن گچین برای تولید کیک زرد استفاده می کرد 
که حجم آن ۱۲۰ تن بود؛ اما با تمام شدن ظرفیت این 

معدن (روباز) دیگر بسته شده است». 

رویترز مدعي شد
امارات به دنبال جاسوسي از 

ایران بوده است
ایسنا: رویترز در گزارشي تفصیلي مدعي شد که  �

امارات متحده با استفاده از عاملان آمریکایي و تحت 
پروژه اي موسوم به «ریون» به دنبال جاسوسي از 
ایران بوده است. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، 
پروژه ریون، از سوی تیمي سرّي متشکل از بیش از 
دو جین عوامل اطلاعاتي سابق آمریکایي اجرا شده 
که به امارات کمک مي کرده اند تا دولت ها، نظامي ها 
و فعالان حقوق بشر مخالف دولت را زیر نظر 
بگیرند. رویترز بنا بر گفته هاي ۹ عامل سابق پروژه 
ریون گزارش داده است که دشمنان امارات از جمله 
ایران، قطر و ترکیه، شبه نظامیان یمن و افرادي که 
به انتقاد از امارات مي پرداخته اند؛ از جمله اهداف 
پروژه ریون محسوب مي شدند. رویترز مي گوید که با 
توجه به مدارک به دست آمده از پروژه ریون مي تواند 

گزارش های این ۹ عامل سابق را تأیید کند.

عراقچي: انتظار ایران اقدامات 
عملي اروپا درباره برجام است

ایسنا: معاون سیاسي وزیر خارجه در ادامه  �
دیدارهاي خود در پایتخت بلغارستان با خانم «اکاترینا 
زاخاریئوا»، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
بلغارستان و «گئورگي گئورگیف»، معاون وزیر خارجه 
این کشور، دیدار و گفت وگو کرد.  در این دیدارها 
سیدعباس عراقچي با اشاره به رفت وآمدهاي متعدد 
سیاسي بین مقام هاي دو کشور در چند سال اخیر، بر 
علاقه مندي و اراده سیاسي موجود دو کشور برای 
تقویت همکاري هاي دوجانبه در عرصه هاي مختلف 
تأکید کرد و انجام رایزني سیاسي بین دو کشور را 
فرصتي برای تبادل نظر درباره موضوعات مهم روابط 
دوجانبه، منطقه اي و بین المللي دانست. عراقچي در 
دیدار با آنجل جامبازکي نماینده بلغارستان در پارلمان 
اروپا، گفت: برجام به دلیل سیاست هاي آمریکا در 
خطر است. ما از موضع سیاسي اروپا در حمایت از 
برجام تقدیر مي کنیم؛ اما انتظار اقدامات عملي از 
اروپا داریم. ما طبق تأیید آژانس به همه تعهدات 
خود در این زمینه پایبند بوده ایم.  از سوي دیگر 
مقام هاي بلغارستاني نیز با اشاره به دیدار سال گذشته 
محمدجواد ظریف از صوفیا و تبادل نظر درباره مسائل 
منطقه اي و بین المللي اظهار کردند در سال هاي 
اخیر شاهد افزایش رفت وآمدهاي سیاسي بین دو 
کشور بوده ایم. دولت صوفیا از برجام حمایت مي کند 
و همسو با کشورهاي اروپایي بر این باور است که 
برجام تأمین کننده امنیت و ثبات در منطقه است. وزیر 
امور خارجه بلغارستان درباره سازوکار مالي اتحادیه 
اروپا گفت: برقراري این سازوکار مي تواند تعامل و 
همکاري اقتصادي و بازرگاني دو کشور را تقویت کند 

و بلغارستان از آن حمایت مي کند.

سفر نماینده آمریکا به اروپا
 براي گفت وگو درباره ایران

ایسنا: وزارت خارجه آمریکا با این ادعا که «ایران  �
بزرگ ترین حامي تروریسم است» اعلام کرد که نیتن 
سیلز، هماهنگ کننده امور مبارزه با تروریسم آمریکا، 
قرار است در هفته جاري به سه کشور دانمارک، سوئد 
و نروژ سفري داشته باشد تا بر سر این موضوع با 
شرکاي اروپایي کشورش بحث و گفت وگو کند. وزارت 
امور خارجه این کشور همچنین بار دیگر مدعي شد که 
ایران حملاتي تروریستي در فرانسه، دانمارک، هلند و 
آلباني را هدایت و حمایت کرده است. این اتهامات 
در شرایطي مطرح مي شود که مقامات ایران بارها 

ادعاهاي این کشورهاي اروپایي را رد کرده اند. 

سیاست

خبر روزنه
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محمدرضا تاجیك، فعال سیاسي اصلاح طلب، روز 
گذشته گفته است که ما با گرو ه ها و عامل انسانی در 
صحنه سیاست مواجهیم. عامل انسانی عامل به هرحال 
هوشمندی است و تلاش می کند که راه برون رفت را پیدا 
کند. این شکاف ها به صورت جزمیِ تاریخی یا بر اساس 
یک نوع دترمینیسم تاریخی باز و بسته که نمی شوند؛ 
یعنی ما نمی توانیم این فرض را داشته باشیم که بالاخره 
این زاویه ای که این شکاف پیدا کرده مثلا در آینده بازتر 
و شکاف قابل عبورومرور خواهد شد یا یک نوع شکاف 
آنتاگونیستی ایجاد می شود که پرکردن آن به راحتی 

ممکن نیست؛ یعنی در شرایط فقدان ایجاد می شود.
نقد  شکاف حاکمیتي

به گزارش تسنیم، این جامعه شناس در واکنش به 
سخنان چندوقت پیش سعید حجاریان مبني بر احتمال 
بروز شکاف حاکمیتي اظهار کرد: «به نظر من به این 
راحتی نمی شود در این فضاها صحبت کرد. بله، اگر یک 
شرایط ثابته و یک متغیره ثابته ای را بتوانیم فرض کنیم، 
شاید بتوان این گونه پیش بینی کرد، اما در عالم انسانی 
و در عالم اجتماعی چنین چیزی غیرممکن است که 
بتوانیم متغیرهای ثابتی را فرض کنیم و بگوییم رفتار 
حاکمیت همواره این گونه خواهد بود، رفتار مردم هم 
همواره این گونه خواهد بود و این دو رفتار رفتارهای 
آنتاگونیستی هستند و شکاف حاد خواهد شد و این 
شکاف به جدایی توده های مردم و مردم از حاکمیت 
و حکومت خواهد انجامید؛ نه، چنین چیزی نیست. 
کمااینکه در طول تاریخ جامعه ایرانی از این تحلیل ها 
در مقاطع مختلف بسیار انجام شده است؛ ضمن اینکه 
این یک نوع تقلیل گرایی است یا به یک معنا کل گرایی 

است که وقتی از یک جامعه صحبت می کنیم، از مردمی 
صحبت می کنیم، از یک هویت کلی و امر کلی حرف 

بزنیم و بگوییم، مردم ایران.
 فقدان آلترناتیو

تاجیك در مقایسه شرایط سیاسي جامعه امروز 
و سال ۵۷ گفت: «روشنفکر بعد از انقلاب ما تیپ 
شریعتی ندارد که بگوید شمع آجینم کنید، حسرت 
یک آه را بر دلتان خواهم گذاشت و به قول خودش 
از دین ایدئولوژی رهایی بسازد. ایدئولوژی روشنفکر 
بعد از انقلاب ما عمدتا روشنفکر پست مدرن است و 
اهل گفتمان نیست و خیلی نمي تواند ایدئولوژي سازی 
کند و تا ایدئولوژی هم نباشد حرکت جمعی ایجاد 
نمی شود. مسئله دیگر آلترناتیو است؛ یعنی اینکه اگر 
این نظام برچیده شود، چه آلترناتیوی خواهد داشت؟ 
یک زمان آن آلترناتیو چنان زیبا و فریباست که بسیاری 
را جذب خودش می  کند و در آرزوهایشان چنین چیزی را 
می  پرورانند، ولی آلترناتیوی های موجود، آلترناتیوی های 
شناخته شده ای هستند، گرو ه های در خفایی نیستند که 
چهره شان برای مردم نمایان نشده باشد. هرکدام بالاخره 
به یک شکلی روی صحنه بودند و نقش آفرینی کردند 
و طبیعی است که در انگاره های مردم و در فضای 
خاطره نزدیک مردم هم حضور جدی دارند. موضوع 
بعدی شرایط بیرونی ماست؛ شرایط کشورهای اطراف ما 
مناسب نیست، کشورهای اطراف ما کشورهایی هستند 
که همه فروریختند، همین مسئله نظم و امنیت را که 
بالاترین خواسته انسان هاست، از دست داده اند، سنگ 
روی سنگ بند نمي  شود. هر روز کشت وکشتار است و 
هیچ نظمی نمی تواند برپا شود. ریختن و فروپاشی یک 

نظم آسان است، برپاکردن یک نظم سخت است. چه 
کسی در جامعه امروز ما بر این باور است که اگر نظمی را 
فروبریزد به راحتی می تواند یک نظمی را مستقر کند که 
این نظم دموکراتیک باشد و این شیفت هم دموکراتیک 
باشد؟ به نظرم آن شیفت بسیار شیفت رادیکال و خشنی 
خواهد بود و در فردایش هم نظمی نمی تواند استقرار 

پیدا کند».
 ندادن چك سفیدامضاي سیاسي

این استاد دانشگاه افزود: «اصلا هم فکر نمی کنم 
که اگر شیفتی انجام شود، این شیفت دموکراتیک و 
مدنی خواهد بود. حتی اگر آن منجر به تغییروتحولی 
در شرایط کنونی شود، در فردایش امکان برقراری 
نظم نمی بینم و اگر هم امکان برقراری نظمی وجود 
داشته باشد، آن را دموکراتیک نمی بینم. اینجاست 
که بعضی ها ائتلاف را تبدیل به اتحاد کردند؛ یعنی 
ائتلاف مي تواند در هر شرایط سیاسی ای صورت بگیرد 
که ما در یک شرایطی با یک قواعدی با شما وارد یک 
نوع ائتلافی مي شویم، اما بالاخره نزدیکی ما با شما 
یک نزدیکی انتقادی است. ما با حفظ فاصله مان 
جاهایی که لازم باشد، به شما نزدیک می شویم، 
ما تمام حیثیت و سرمایه اجتماعی و انسانی خود 
را در سبد شما نمی  گذاریم، ما همه تخم  مرغ ها را 
در سبد شما نمي گذاریم، ما به تعبیر دوستان چک 
سفید بدون امضا نمی دهیم که بعضی از دوستان 
این کار را کردند و تمامیت جریان اصلاح  طلبی و 
حیثیتش را در یک فضایی قرار دادند. حالا متوجه 
شدند آن راه که این دوست می رود، هرچه باشد 
به گلستان ختم نمی شود و کج راهه می  رود. حالا 

می خواهند فضا و فاصله انتقادی را جدا کنند».
 ائتلاف اصلاح طلبان با روحاني

محمدرضا تاجیك درباره ائتلاف اصلاح طلبان با 
روحاني گفت: «حالا اینکه بگوییم آیا سندی وجود دارد، 
درست نیست، بلکه یک اتحاد نانوشته ای صورت گرفت 
و کسانی از جریان اصلاح طلبی که قالب های نهادی و 
اجرائی داشتند، در پس و پشت جریان اعتدال قرار گرفتند 
و من باز تأکید مي کنم اینکه در یک شرایطی ما وارد یک 
نوع ائتلاف عقلایی و سیاسی با یک جریانی شویم، آن یک 
روایت و یک بحث است، اینکه تمام حیثیت و سرمایه را 
بگذاریم و در آن فضا قرار دهیم، با چشم او ببینیم، با 
پای او راه برویم و با زبان او سخن بگوییم، این خطای 
استراتژیک است، مخصوصا برای یک جریانی که یک 
سرمایه تاریخی ماست و جریان بعدی یک جریانی است 
که عمر طولانی  ای ندارد و گفتمان مشخص و واضحی 
هم ندارد، بلکه یک مفهوم بسیار کلی، پر از ابهام و 
ایهام به نام اعتدال است که نمی  تواند به قدوقامت یک 
گفتمان دربیاید. متأسفانه صحنه سیاست ما گسست و 
پیوست های رادیکالی دارد؛ یعنی اجازه انباشت تجربه 
نمی دهد. هر کسی مي آید یک آغاز است، هر کسی 
می آید نافی و عدوی قبلی خود است. هر کسی می آید 
روی انشا و دیکته قبلی خط سیاه می کشد و دفترش را 
پاره می  کند. چیزی در آن دفتر نمی بیند که آن را ادامه 
دهد. بنابراین این روند اجازه نمی دهد که ما انباشت 
تجربه و دانش داشته باشیم. درواقع همه می خواهند 
از یک شروع کنند. برای همین است که بارها گفتم اگر 
به تاریخ سیاسی ما نگاه کنید پر از آغاز است و امتداد 

در آن کم است».

شرق: به نظر نمي رسد  که بازي به نفع عزت االله 
ضرغامی، رئیس سابق صداوسیما پیش رفته باشد. 
رسانه ها دیروز نوشتند که خبرنگاران در حاشیه مراسم 
تجدید میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان های امام 
مطلع شدند در پی مشاجره اخیر عزت االله ضرغامی 
با رئیس جمهور در جلسه اخیر شورای  عالی انقلاب 
فرهنگی، او از سوی دفتر یکی از مسئولان از ادامه 
حضور در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
شورای عالی فضای مجازی منع شده است. این خبر اما 
آخر دیشب از سوي همان خبرنگار تکذیب شد. ماجرا 
اما پیچیده تر از یك خبر و تکذیب ساده بود. از قبل 
از ظهر که خبر ممنوعیت حضور ضرغامي دست به 
دست شد چند ساعتي هیچ خبري از تکذیبیه نبود و 
خود ضرغامي هم عجله اي براي اظهار نظر و تکذیب 

به خرج نداد.
خبري که ابتدا درباره ممنوعیت حضور ضرغامي 
منتشر شده بود از این قرار بود که بهانه درگیري لفظي 
ضرغامي و روحاني اعتراض ضرغامي به سخنان 
اخیر حسن روحاني درباره فیلترینگ و حجاب بوده 
است. این در حالي است که خود ضرغامي قبلا درباره 
فیلترینگ گفته بود: «اینکه دو قوه با هم دعوا دارند 
یا قوه مقننه باید قانون بگذارد، خب بروند با هم حل 
کنند. چرا اختلافات را به میان مردم مي کشند؟!». 
محمد ایمانی، دبیر سیاسی کیهان نوشته است: 
«ضرغامی در جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی 
به برخی هنجارشکنی ها توسط آقای روحانی اعتراض 
کرده است. ضرغامی گفته این حرف ها چه بود که شما 
درباره حجاب و فضای مجازی و فیلترینگ در وزارت 
ارتباطات گفتید؛ بعضی از این سخنان غیرواقعی و 
برخی دیگر معارض ارزش های اسلامی و انقلابی 
است؟ انتقاد ضرغامی، به روحانی برخورده و با خشم 
و عصبانیت گفته؛ من نباید به شما پاسخ بدهم، پاشو 
برو بیرون! ضرغامی هم پاسخ داده که شما نمی توانید 
اعضای شورا را بیرون کنید. پس از آن روحانی که انتظار 
قاطعیت و صراحت از ضرغامی را نداشته، از جلسه 
بیرون رفته و به انتقاد ضرغامی که اعتراض برخی 
دیگر از اعضا هم بوده، پاسخ نداده است». علي نادری، 
سردبیر سابق سایت رجانیوز هم در ادامه مانند روایت 
ایمانی را نقل کرده با این تفاوت که به نوشته نادری 
«روحانی می گه تا ضرغامی تو جلسه باشه من شرکت 
نمی کنم». در همین باره عبداالله گنجی، مدیرمسئول 

روزنامه جوان با انتقاد از موضع ضرغامی در کانال 
خود نوشت: «شأن حقوقی رئیس جمهور (هرکس که 
باشد) از ملت و نظام است. نباید در جمع زیردست یا 
زمانی که مدیر جلسه است، چشم درچشم یا انگشت 
در چشم و دوبه دو تا مرز شکستن او پیش  رفت، اشتباه 
است. نگوییم این روحانی با اون مواضع حقش است. 
شأن حقوقی ارجح است. ادبیات فاخر و کوتاه آمدن 

طرف مقابل معقول تر است».
حسن روحانی در جمع مدیران وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات درباره حجاب گفته بود: «متأسفانه در 
مسئله حجاب، اول از زن شروع می کنیم؛ در حالی که 
قرآن ابتدا مرد را از نگاه هرز دور می کند اما ما می رویم 
و به خاطر حجاب دختران و زنان را دستگیر می کنیم». 
رئیس  جمهور در همین جلسه به صراحت سیاست 
مسدودسازی شبکه های اجتماعی و وب سایت ها را 
اشتباه دانسته و گفته بود: «باید قبول کنیم که اشتباه 
کردیم. فکر کردیم اگر بگوییم استفاده از فلان امکان 
ممنوع بوده و فیلتر است، همه به آن گوش می کنند. 
دیدیم که پس از فیلتر هر امکانی، فیلترشکن آن ایجاد 
شد». ضرغامي درحالي معترض سخنان روحاني درباره 
فیلترینگ است که خودش در شبکه هاي اجتماعي 
حرف هاي دیگري مي زند و چهره دیگري از خود نشان 

مي دهد. مثلا گفته است: «فیلترینگ در فضای مجازی 
صورت مسئله ما نیست و پیام رسان های داخلی به 
حمایت دولت نیاز دارند. در واقع اگر پیام رسانان 
داخلی فعال و قدرتمند باشند، وجود صدها و هزاران 
پیام رسان خارجی اشکال ندارد». یا با بیان اینکه فضای 
مجازی به دلیل در دسترس بودن اطلاعات موردنیاز و 
تأثیر بر افکار عمومی اهمیت زیادی دارد، گفته است: 
«فیلترینگ پاک کردن صورت مسئله و کاری حاشیه ای 

است!».
ضرغامي حتي فیلترشدن تلگرام را هم گردن 
روحاني انداخته و گفته بود که تلگرام به دستور 
روحاني فیلتر شد؛ درحالي که در همان رخدادهاي 
دي ماه ۹۶ هم که تلگرام به صورت موقت فیلتر شده 
بود، به دستور روحاني مجددا رفع فیلتر شد.خبرگزاری 
ایسنا نوشته است فیلترینگ موقت تلگرام و برخی 
محدودیت هایی که به درخواست برخی نهادها در دو 
هفته گذشته اعمال شده بود، به دستور رئیس جمهور 
به طورکامل برداشته شد؛ اگرچه در نهایت به دستور 

نهاد قضائي فیلتر شد.
احمد مازنی، نماینده مردم تهران و عضو حقوقی 
شورای عالی فضای مجازی در گفت وگو با ایرنا درباره 
حاشیه های جلسه اخیر شورای  عالی فضای مجازی 

گفته است: «اینها سوءتفاهماتی است که گاهی ایجاد 
و بعد حل می شود. گاهی ممکن است در این جلسات 
گفت و گوها حالت تند به خود گیرد. وقتی طلبه ها باهم 
بحث می کنند، گاهی بسیار تند می  شوند اما بعد از 
پایان بحث می نشینند و باهم چای می خورند». رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای  اسلامی در پاسخ به 
این سؤال که «آیا ضرغامی از حضور در جلسات آینده 
منع شده است؟»، گفت:  من چون در جلسه نبودم، 
پیامدهای آن را نمی دانم اما چون در جلسات شورای 
 عالی فضای مجازی و شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
هستم، این بحث ها همیشه هست. اینها بحث های 
طلبگی است و ممکن است گاهی لحن تند شود. 
مازنی همچنین درباره صحت ترک جلسه شورای  
عالی فضای مجازی از سوی حسن روحانی گفت: 
«مباحثه  های طلبگی همین است. گاهی طلبه ای 
قهر می کند اما برمی گردد. ان شاءاالله این مسئله حل 
می شود». عزت االله ضرغامي در این سال ها به اشکال 
مختلف علیه حسن روحاني موضع گرفته است اما 
شاخص ترین موضع تقابلي او با حسن روحاني به 
زماني بازمی گردد که رئیس صداوسیما بود و بر سر 
مجادله انتخاب مجري یك ساعت حسن روحاني را 
به قول خودش در دکور معطل گذاشت. ضرغامي به 
«شرق» گفته بود که به حسن روحاني گفته است: «من 

باید بگویم کدام مجري با شما گفت وگو کند».
موج تکذیب

ضرغامی که دست به توییتش خوب است، در 
فاصله انتشار خبر ممنوعیت حضور او در دو شوراي 
عالي تا لحظه تهیه این گزارش فقط یک توییت آن 
هم برای تسلیت درگذشت محمدنبی حبیبی نوشت 
(یک روز بعد از درگذشت او). با وجود این شب گذشته 
تسنیم اولین خبرگزاری ای بود که این خبر را تکذیب 
کرد. تیتر این خبرگزاری «تکذیب ادعای منع حضور 
ضرغامی در جلسات شوراهای عالی انقلاب فرهنگی 
و فضای مجازی» بود. جالب آنکه این خبر براساس 
توییت یک روزنامه نگار بنا شده بود. بعد از این بود که 
موج تکذیب ها از سوی رسانه های اصول گرا به راه 
افتاد؛ موجی که البته منبع های موثقی نداشت. بعد 
این موج بود که خبرگزاري «جماران» خبر اولیه اي که 
خود منتشر کرده بود را تکذیب کرد. حالا باید منتظر 
ماند و دید تبعات درگیري ضرغامي و رئیس جمهوري 

در آینده چطور خود را نشان خواهد داد.

تکذیب ممنوعیت ورود ضرغامي به ۲ شورا 

فارس: محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، روز گذشته 
 FATF و پالرمو به عنوان لوایح CFT در دانشگاه گیلان، با اشاره به مطرح شدن
گفت: «این لوایح با حق شرط های مطروحه قابل دنبال شدن هستند، اما آنچه 
آنها را با مبانی و اساس انقلاب و نظام با مشکلات و چالش های عظیم همراه 
می کند، FATF است». او با اشاره به اینکه آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر تلاش 
کرده تا خارج از سازمان ملل نظم نوین جهانی را دنبال کند، عنوان کرد: 
«FATF در قالب یک سمن بین المللی در تلاش است کشوری را که همراه 
مواضع آمریکا است، امن و کشورهایی را که با آمریکا نیستند، در این میدان 
مبارزه ناامن جلوه دهد». قالیباف با تأکید بر اینکه FATF مدلی از ساختار 
آمریکایی برای کنترل جهان است، افزود: «ما باید روش خود را برای مبارزه با 
این نوع طرح دنبال کنیم که جای بحث کردن آنها نیز در دانشگاه است و نباید 

با این گونه از مواضع، سیاسی و جناحی برخورد کرد».
گفتمان نواصولگرایی با ظالم کنار نخواهد آمد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره به گفتمان 
نواصولگرایی بیان کرد: «کسی که در این نوع گفتمان حضور دارد، با 
ظالم کنار نخواهد آمد و در اصول اولیه مشترک بوده، اما ممکن است در 
انتخاب ابزارها متغیر عمل کند». قالیباف با اشاره به اینکه در جامعه برخی 
انقلابی اند، برخی ضدانقلاب و برخی دیگر مایل نیستند برای انقلاب هزینه 

دهند، گفت: «اینکه گفته می شود بخشی از فعالان در جامعه خاکستری اند، 
صحیح نیست، بلکه آنها مایل نیستند برای نظام خود را هزینه کنند که باید 
آنها را نیز با اصلاح مدیریتی با کاروان خود همراه کرد». او با تأکید بر اینکه 
با هیچ کسی تسویه حساب شخصی ندارم، عنوان کرد: «کسی که انقلاب 
را قبول داشته و پایبند به منویات رهبری است، حتی اگر مخالف با مشی 
سیاسی من باشد از آن در کادر مدیریتی خود استفاده می کنم، چنانکه در 
دوران مسئولیتی در شهرداری تهران مدیر منطقه ای را که مخالف با مشی 

سیاسی من در برهه ای بود، عزلش نکردم و  او فعالیتش را از سر گرفت».
پیوسته نفت برای ایران یک تهدید بوده است

شهردار اسبق تهران، با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران در کنار 
موفقیت های خود ضعف هایی نیز داشته است که باید برای برون رفت از 
آنها تلاش بیشتری شود، افزود: «انقلاب اسلامی در برابر همه مظلومان 
مسئول است و اینکه گفته می شود اول باید صف گوشت را حل کرد و بعد 
به فکر سایر ملل بود، فرار به جلو است». قالیباف با بیان اینکه ضعف های 
اقتصادی موجود در کشور نشئت گرفته از بی لیاقتی مسئولانی است که در 
گذشته و حال به آن دامن زده اند، گفت: «انقلاب اسلامی بدوا نیازمند یک 
الگوی مدیریتی صحیح برای برون رفت از مشکلات و سپس الگودادن به 
سایر ملت هاست. برخی از مسئولان کار می کنند اما چون توانایی ندارند 

که کار را به خوبی انجام دهند، هیچ نتیجه ای از آن منتج نمی شود». عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به وجود فساد در برخی ادارات و 
سازمان ها و لزوم مبارزه با آن، عنوان کرد: «دستگاه های نظارتی باید با فساد 
مبارزه کنند اما خود فساد مطلبی دارد که معادل آن بی لیاقتی مدیران است». 
او با بیان اینکه در نظام اسلامی نمی شود شخصی تا پایان ساعت اداری در 
محل کار و پس  از آن در پشت میز شرکت خود بنشیند، گفت: «چنین رفتاری، 
مدیریت لیبرالیستی است و  باید از فرهنگ کشور زدوده شود». شهردار اسبق 
تهران با بیان اینکه نفت برای ایران در کنار تهدیدات یک فرصت هم هست، 
افزود: «متأسفانه پیوسته نفت برای ایران یک تهدید بوده، در حالی که زمانی 
تولید و  فروش نفت کم بود، اما اقتصاد مردمی و شکوفاتر بوده، چون دخالت 
دولت کمتر بوده است». قالیباف با بیان اینکه هرکسی که دوستدار نظام 
باشد مسائل مهم و ملی را به یک یا دوقطبی پوچ و دودستگی غیرعقلانی 
تبدیل نمی کند، گفت: «کارشناسی ما در امور باید مبتنی بر عقلانیت باشد و در 
آن استقلال، مبارزه با ظلم و توجه به باورهای اعتقادی و اسلامی مبتنی بر 
عقل باشد». او با بیان اینکه آمریکا برای ساقط شدن نظام در امروز یا فردا 
لحظه شماری می کند، افزود: «آمریکا از ضعف هایی که برخی ها در داخل، از 
جمله در بخش های اقتصادی بر کشور حاکم می کنند، سوءاستفاده کرده و 

تلاش می کند جمهوری اسلامی را در اولین فرصت ساقط کند». 

قالیباف: FATF مدلى از ساختار آمریکایى براى کنترل جهان است

 روایت تاجیك از ائتلاف اصلاح طلبان با روحاني
چک سفیدامضاي اصلاحات به اعتدال 


